TEST vlerësues nga lënda : Gjuhë shqipe         Grupi A         
Emri dhe mbiemri: _____________________________    Kl. III                                     Data:17.03.2015  
	Nr 
	PYETJET
	Pikët

	1.
	Shkruaj numërorët nga 1 – 10 me fjalë. 
________________________________________________________________________________


	10


	2.
	Fol pak e dëgjo shumë.     Rretho pergjigjen e saktë: 
a)Kallëzim popullor                   b) Fjalë e urtë                      c) Gjëegjëzë

	5


	3.
	Shkruaj tri fjali me foljet : fluturoj, bëj dhe përgatis në kohën e tashme,
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________


	15

	4.
	Vjershën “ Korça “ e ka shkruar :

a) Naim Frashëri                         b) Sami Frashëri                     c) Abdyl Frashëri .

	5

	5.
	Zgjedho foljet në kohën e tashme .
Unë   pres                      kërcej                       rri 

Ti   ______                  _________               _______
Ai   ______                 _________               _______
Ne ______                 _________               ________
Ju _______                _________              ________
Ata _______               _________             _________  

	15


	6.
	Vendos fjalën e duhur para foljes. 
___ je në klasën e tretë.                                         ____ jam në klasën e tretë.

____ është në klasën e tretë.                                 ____ jeni në klasën e tretë.                                                                

____ jemi në klasën e tretë.                                   ____ janë në klasën e tretë.                                                                   
	15


	7.
	Shkruaj si duhet foljet në kllapa në tekstin e mëposhtëm.
Unë (kemi) ____ kukull që flet, ndërsa ti (ka)____makinë me bateri. Ne (keni)_____kompletin e kukullës Barbi. Ju (kanë)  ____ lodra elektronike. Ata (ka)____ tullumbace me ngjyra. Ana (ka )_____

shumë vazo me lule. Ne të gjithë (kanë) ______gjëra shumë të bukura. 

	15


	8.
	Si do të ndryshojë folja ?
Ne po e mbyllim letrën .                                       Ato po e ______________  letrën .

Ne po e nisim letrën .                                          Ato po e ______________  letrën .

Ne po e shkruajmë letrën .                                 Ato po e _______________  letrën .


	10

	9.
	A ndryshon folja? 

Drita po përgatit pakon.                                          Ti po ____________ pakon.

Zana po hap pakon.                                               Unë po ___________ pakon.

Ne mbushim koshin me letra.                                Ju _____________koshin me letra.
 
	10



Shkalla e vlerësimit:
Dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlq. (90- 100 )

Pikët e fituara: ____ Nota: ______  Mësimdhënësi : ______________ Prindi: _____________

